
  

 

 

Amendement : Aanvulling op RV IHP Kaders 2026-2029: voortgangsmonitor 

Agendapunt  : 14 

Onderwerp  : Nieuw integraal huisvestingsplan Onderwijs 

De raad van de gemeente Schagen, in vergadering bijeen op 6 mei 2025,  

kennisgenomen van het raadsvoorstel inzake de vaststelling van het Integraal 

Huisvestingsplan (IHP) Kaders 2026–2029; 

Constaterende dat: 

• de gemeenteraad verantwoordelijk is voor het vaststellen van kaders en het 

controleren van de uitvoering van beleid; 

• in het IHP 2026–2029 een meerjarige investeringsopgave van ruim € 26 

miljoen is opgenomen; 

• de prioritering van de investeringsprojecten binnen het IHP nog moet worden 

afgestemd met de schoolbesturen in het daarvoor wettelijk voorgeschreven 

OOGO (Op Overeenstemming Gericht Overleg); 

• de VVD-fractie vertrouwen heeft in een zorgvuldig, op overeenstemming 

gericht proces met de schoolbesturen om tot een gedragen prioritering te 

komen; 

• de financiële kaders in het huidige voorstel globaal zijn, en daardoor nog 

onvoldoende concreet en controleerbaar voor de gemeenteraad; 

• de uitwerking en vertaling van deze kaders via de jaarlijkse Kadernota en 

begrotingen plaatsvindt; 

Overwegende dat: 

• het voor een goede controlerende taak van de gemeenteraad noodzakelijk is 

om jaarlijks inzicht te krijgen in de voortgang van het IHP; 

• de raad zijn kaderstellende én controlerende rol pas goed kan vervullen als  

tijdig en helder wordt geïnformeerd over de voortgang van het IHP; 

• inzicht in gemaakte keuzes, planning, afwijkingen en budgetten noodzakelijk is 

voor goede democratische controle en transparantie richting, gemeenteraad, 

betrokkenen en inwoners; 

Besluit: 

Aan het voorliggende “RB integraal huisvestingsplan – kaders 2026-2029" het 

volgende beslispunt toe te voegen: 



3.  Het college te verzoeken om vanaf 2026 jaarlijks, uiterlijk in het eerste kwartaal, 

een duidelijke en transparante voortgangsrapportage over het IHP 2026–2029 aan 

de gemeenteraad, waarin ten minste wordt opgenomen: 

• de stand van zaken van het overleg met de schoolbesturen (OOGO) over de 

criteria en prioritering. 

• de planning en voortgang per project; 

• eventuele afwijkingen in inhoud, tijd en budgetten; 

• het actualiseren van het IHP en doorwerking naar de Kadernota en 

(meerjaren)begroting; 

• en een toelichting op gemaakte of voorgenomen keuzes; 

zodat de raad in staat wordt gesteld om de uitvoering van het IHP goed te 

volgen, tijdig te sturen en zijn controlerende taak op de financiële kaders naar 

behoren te vervullen.” 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Fractie VVD Schagen  Fractie CDA Schagen   Fractie Seniorenpartij 

 

Angelique Ligthart  Debby Burger- de Graaf  Marga Mulder-Keij 

fractievoorzitter VVD  fractievoorzitter   fractievoorzitter 

  

Heleen Stoelinga-Souman Boudien Glashouwer  

steunfractielid   raadslid      


